ПРОТОКОЛ

заседание комиссии по противодействию коррупции в Администрации Лесного

сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

От   20.09.2024 г.       № 3

п. Лесной

Председатель комиссии – Н.П.Бутакова,  Глава  Лесного сельского поселения.

Заместитель председателя комиссии – Роговая Л.В., главный  специалист

                                                       Администрации  Лесного сельского поселения

Члены комиссии:

Кобылко Л.В.           -    зав. Отделением социального   обслуживания

                                                       на дому № 10 КЦСОН

Родионов В.И.  -     директор МБОУ «Лесная СОШ»

Тищенко Л.Н. -     директор, МБУ ИЦКС Лесной филиал

Присутствуют:  Бутакова Н.П., Роговая Л.В., Кобылко Л.В.,  Родионов В.И.,

ТищенкоЛ.Н.

Повестка дня:

1. Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального

района Омской области.

2. О работе «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции,

определения порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных

проявлениях.

1. СЛУШАЛИ: главу сельского поселения Бутакову Н. П. об обеспечении

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Лесного

сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

(информация прилагается).

РЕШИЛИ: 1. Информацию «Обеспечение доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления Лесного сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области»  принять к сведению.

 2. Продолжать работу по предоставлению информации населению о

деятельности органов местного самоуправления.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 5 человека,        «Против» - 0,   «Воздержались» - 0.

2. СЛУШАЛИ: главу сельского поселения Бутакову Н. П. о результатах

проведения «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции,

определения порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных

проявлениях (информация прилагается).

РЕШИЛИ: Информацию Главы администрации Лесного сельского

поселения «О работе «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции,

определения порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных

проявлениях» принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 5 человека,        «Против» - 0,   «Воздержались» - 0.

Председатель комиссии:                                Н.П.Бутакова

Секретарь                                                                               Л. В. Роговая

1. ИНФОРМАЦИЯ

Обеспечение доступа к информации о деятельности органов

местного самоуправления Лесного сельского поселения Исилькульского

муниципального района Омской области

     Для организации работы по обеспечению доступа к информации о

деятельности Администрации Лесного сельского поселения (далее –

Администрация) через официальный сайт в сети Интернет,  утверждены НПА:

- решение Совета от 25.09.2014  № 56 «О  Положении об обеспечении

доступа к информации о деятельности Совета Лесного сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области»;

-   постановление от 19.06.2015  № 57  «Об утверждении Положения «О

требованиях к размещению и наполнению раздела, посвященного вопросам

противодействия коррупции, официального сайта Лесного сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области»».

Постановлением, в соответствии с требованием Федерального Закона  от

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о  деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления», утвержден

Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления,

размещаемой на официальном сайте Администрации Лесного сельского поселения

в сети Интернет с указанием ответственных лиц Администрации за предоставление

информации, периодичность размещения информации и сроки ее обновления.

Для привлечения граждан к изучению, обсуждению и проведению

общественной экспертизы  нормативно правовых актов органов местного

самоуправления сельского поселения на сайте заранее до принятия и подписания

размещаются проекты нормативных правовых актов Администрации, проекты

решений Совета депутатов Лесного сельского поселения и проекты

административных регламентов оказания муниципальных услуг.

     Для освещения деятельности Главы  Лесного сельского поселения,

Администрацией используются средства массовой информации – официальный

бюллетень органов местного самоуправления Лесного сельского поселения

Исиликульского муниципального района Омской области, районная газета

«Знамя»,  информационные стенды в сѐлах по работе Администрации.

                                   2.  ИНФОРМАЦИЯ

О работе «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции,

определения порядка обработки поступающих сообщений

о коррупционных проявлениях

Для населения Лесного сельского поселения даѐтся информация в сфере

противодействия коррупции через информационные стенды, расположенные в

Администрации Лесного сельского поселения и на досках объявлений.  Обеспечено

объективное и полное рассмотрения обращений граждан, поступивших в

администрацию сельского поселения, почтой, при личном приеме главой сельского

поселения, а также на электронный почтовый адрес сельского поселения, на

телефон «Горячая линия».

 В соответствии с рекомендациями депутатов Совета Лесного сельского

поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации

Лесного сельского поселения и урегулированию конфликта интересов  прямые

«горячие линии» по вопросам противодействия коррупции проводятся

ежеквартально. Информация о дате и времени проведения, контактном телефоне и

ответственных лицах размещается на информационных стендах администрации

поселения.

В 2024 году «горячая линия»  по  приему сообщений о фактах коррупции,

совершѐнных муниципальными служащими проводилась 22 февраля,  24 мая,  23

августа.

 Сообщений  граждан, организаций о ставших известными случаях

коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими   во

время проведѐнных «горячих линий»   не поступало.